Mulieres prudentes edificat domos: 1
 mulier autem facta deliravit eas manu
 sua & effudit eas. Incedens rectus, timet 2
 Dominum: qui autem pervertit vias
 suas, respicietur. De ore stultorum e- 3
 greditur virga contumeliae: & labia sapien-
 tium custodiant eos. Ubi non sunt 4
 boves, praefepia sunt munda: & ubi sunt
 segetes multae, ibi facultudo bonum est ma- 5
 nifesta. Testis fidelis non mercedem: et
 stis iniquus communiur in mendacio.
 Queres apud impubos sapientia, & non 6
 invenies eā: & scilicet apud prudentes
 facile est invenire. Omnes viæ contumeliosae 7
 sunt hominū stulto: & arua prudentiae,
 labia sapientiae. Sapientia castigat eum cum 8
 cogitatur a viis eorum: & labia im-
 pudentium in errore. Domus pie-entium 9
 legem mercatorū destructionis: &
 domicilia iustorum sunt gratia. Cordis 10
 recti sensus animus iustus est: & cum
 gaudet, non commiscetur ei superbia. In- 11
 habitacula iniquorum destruentur: & per-
 ibunt: habitacula autem rectorum ma- 12
 nobunt stabilia. Est via quam putant
 bonitas esse pravitas, & misericordia eius 13
 exterminant ad profunda inferni. Gu-
 dia non misceantur in opere: & certamina 14
 eorum expellunt iustitiam. Audax corde in-
 plebitur viis suis: & homo pius facti-
 bus operibus suis. Similes mansuetus cre- 15
 dit omni verbo: & crudelis venit ad
 pacem suam. Sapiens cum timet deum: & ob- 16
 fidenciam suam in se ipso, comiscetur cum
 sceleribus.

מטלי יו

Verfio VULG.

LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Tranfatione LATINA.

audiet iustorum orationem & impiis ab Dominus Longinquus
 29 רחוק יהוה מרשעים ויפלה צדיקים שמעא
 30 Auris eius impinguit bona auditis cor iustificabit oculos Lux
 31 מאור עינים וישמח לב שמונה טובה חרש עם און
 32 שמעת חוכמת חיים בקרב חכמים חילי
 33 פורע מוסר מאס נפש וישמע חוכמת קונה
 לב יראת יהוה מוסר חכמה ולפני כבוד ענדה

29 Longè est Dominus ab impiis: & orationem iustorum exaudiet. Lux oculo-
 30 rum iustificat cor: fama bona impinguit offa. Auris que audit increpationis
 31 vitæ, in medio sapientium commorabitur. Qui abiecit disciplinam, auferat
 32 animam suam: qui autem acquiescit increpationibus, possessor est cordis.
 33 Timor Domini, disciplina sapientium: & gloriæ præcedit humilitas.

29 † Μακρὰ ἀπέχεται τοῦ θεοῦ ἀπὸ ἀσεβῶν, ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς.
 30 † ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς.
 31 † ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς.
 32 † ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς.
 33 † ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς. ἡ ἀκοὴ αὐτῶν ἐκκαταλείπει αὐτοὺς.

CAP. XVI. 11

Omnes .lingue responsio Domino 2 & cordis dissipatioe Hominis
 1 אדם מערכי לב ומזיוה מענה לשון כל
 2 Dominus Spiritus punitur & suis oculis in mundo viri viz
 3 דרכי אש וד פנינו וחקן רוחות יהוה
 4 stuz cogitationes firmabuntur & tua opera Dominum ad volue
 5 כל פעל יהוה לפענוה נים רשע ליום
 6 mani : corde elatus omnis Domini Abominatio .malam
 7 רעה : וועבת יהוה כל גבה לב יד
 8 simplicitas : cor labitur veritate & misericordia in .erit innocens non manum ad
 9 לוד יד יגרה : בתוס וצמת יכפר יד
 10 Dominum videndo in malo : recedere Domini timore in &
 11 זכרון יהוה סור מעת : ברוח יהוה דרכי
 12 parum bonum .eo cum pacificabi ejus inimicos Etiam ; viri
 13 אש נים ואינו יולם אתו : טוב משט
 14 Cor .iudicio abique precientum multitudine viz ; iustitia in
 15 בצקרה חן חבואר בלא משפט : לב
 16 .ejus gratiam prebit Dominus & : suam viam cogitabit homini
 17 אדם וחקב דרכו יהוה ידן צערו :
 18 .ejus os pœnitentibus non iudicio in : regis labijs super Divinatoin
 19 קסם על שפתיה מלך כמשפט לה יעש פיו :
 20 canis ejus opus : Domino iudicij .bilances & ; Stateta
 21 פלס ומאנו משפט ליהוה מעשהו כל
 22 quia : impietatem facere regum Abominatio .marfijis lapides
 23 אבני כים : וועבת מלכים עשות רשע כי
 24 labia regum Benevolentia .solum firmabitur iustitia in
 25 בצקרה ידן כפסה : רצון מלכים שפתיה
 26 Regis ira .diliget recta loquentem & : iustitia
 27 צרק ודרכי ישרים יאהב : חמד מלך מלאכי
 28 tenuis faciem suam in .illam expabit sapiens vir & ; mortis
 29 מרת ואיש חכם נכספה : פאור פני מלך
 30 Acquirere .pluviz ferotinz nubes in .eius benevolentia & : vite
 31 חיים ורצון כעב מלשן : קנה
 32 intelligentiam acquirere & : puro auro pre bonum .solum sapientiam
 33 חכמה מר טוב מרזון וקנה בינה
 34 .ejus .in malo ad declinare rectorum via .Scris .angulo pre .clivum
 35 נבחר כמספ : מסלת ישרים סור מרת שומר
 36 .suam viam ferat ; suam animam
 37 נפש נצר דרכו :
 38 .spiritus elatio ruinam ante & : superbia contritionem Ante
 39 לפני שבר גאון ולפני כשלוה נבחר רוח :
 40 cum .spira dividere pre .zmarfijis cum spiritu humiliati Bonum
 41 טוב שפר רוח את עינים מחלק שלל את
 42 confidens & : bonum inveniet .verum super Intelligens .superbis
 43 מעשלו דבר ומצא טוב ובוחח :
 44 .ejus beatitudines .Domino in
 45 ביהוה אשוי :

11 CAP. XVI.
 1 Hominis est animam præ-
 2 parare : & Domini gubernare
 3 linguam. Omnes viz hominis
 4 patent oculis ejus : spiritum
 5 ponderat est Dominus. Re-
 6 vela Domino opera tua, & di-
 7 rigentur cogitationes tuæ. U-
 8 niverfa propter fœmetipium o-
 9 peratus est Dominus ; impium
 10 quoque ad diem malum. Abo-
 11 minatio Domini est omnis ar-
 12 rogans: rectam fit manus ad ma-
 13 num fuerit, non est innocens.
 14 Initium viz bonæ, facere iustitiam : accepta est autem apud
 15 Deum magis, quàm immolare
 16 hœliis. Misericordiâ & veritate
 17 redimitur iniquitas : & in
 18 timore Domini declinat ur
 19 malo. Cùm placuerit Domi-
 20 no viz hominis, inimicos quo-
 21 que ejus converteret ad pacem.
 22 Melius est parum cum iustitia,
 23 quàm multi fructus abque iniqui-
 24 tate. Cor hominis disponit
 25 viam suam : sed Domini est di-
 26 rigere gressus ejus. Divinatio
 27 in labijs regis, in iudicio non
 28 errabis ejus. Pondus & statera
 29 iudicia Domini sunt : & o-
 30 pera ejus omnes lapides faccu-
 31 li. Abominabiles regi qui a-
 32 gunt impiè : quoniam iustitia
 33 firmatur solum. Voluntas re-
 34 gum labia iusta : qui recta lo-
 35 quitur, diligeat. Indignatio
 36 regis, nuntii mortis : & vir fa-
 37 piens placabit eam. In hilari-
 38 tate vultus regis, vita : & cle-
 39 mentia ejus quasi imber ferotinus.
 40 Posside sapientiam, quia auro melior est : & ac-
 41 quire prudentiam, quia pretio-
 42 sior est argento. Semita ius-
 43 torum declinat mala : custos
 44 anime suæ servat viam suam.
 45 Contritionem præcedit superbia :
 46 & ante ruinam exaltatur
 47 spiritus. Melius est humiliari
 48 cum mitibus, quàm dividere
 49 spolia cum superbis. Erudi-
 50 tus in verbo reperiet bona :
 51 & qui sperat in Domino, beatus est.